MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Obras

COMUNICAÇÃO INTERNA

C.I N° 0286, DE 15 DE MARÇO DE 2023

DE: SECRETARIA DE OBRAS

PARA: GABINETE DA PREFEITA

Com nossos cordiais cumprimentos, e em atendimento a Indicação n° 040/2023 da

Câmara de Vereadores, subscrita pelas nobre vereadoras as Senhoras Angélica de O iveira

Lima e Jislaine Pereira Ferraz, sobre "SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL, ESTUDO E

TOMADAS DE PROVIDENCIAS PARA QUE VIABILIZE UMA EQUIPE DE TRABALHO

EMERGENCIAL PARA REALIZAR OBRAS DE RECUPERAÇÃO, LIMPEZA LATERAL

CONFORMAÇÃO DA PISTA DE ROLAMENTO, REVESTIMENTO PRIMÁRIO,

DRENAGEM E ELEVAÇÃO EM TRECHOS ALAGADOS DAS ESTRADAS VICINAIS E

ATÉ EM CARREADORES, ONDE OS PDRS NÃO FORAM ATENDIDOS.".,  informo q Je:

Como já mencionado pelas limas Nobres Vereadoras, com as constantes chuvas

decorrentes em nosso município, as mesmas afetaram drasticamente toda nossa malha

viária, contudo isso estamos tentando atender dentro de nossas possibilidades.

Sabemos da necessidade dessa referida indicação, estamos trabalhando para que

possamos resolver o mais breve possível essa situação.

Nada mais no momento, agradecemos antecipadamente e colocamo-nos à disposição

para esclarecimento de duvidas.

Atenciosamente,

01P

JONATAS 41119%4N • 	!MENTO
Secret io de Obras

Ra Jorge Pinheiro de Mello, n° 126, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR I (43) 3398-1931

Página 1 de 1

	00000001